
GALLIA Duathlon 2009
mit OÖ LM-Kurzduathlon + Österr.Mastersmeisterschaften+5.Austria Dua Cup
Sportzentrum Gallneukirchen
Veranstalter:SV Gallneukirchen                             ÖTRV Nr.:4/039/09

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : Klassenwertung  Gallia Duathlon 2009

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rng  Stn Code-Nr.  Teilnehmer                Verein                Jg Lauf 1*7 k(Rng) Rad  33 km(Rng) Lauf 2*4 k(Rng)      Total  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jugend männlich*1992/1993
1  124           BAUER Martin              SV-Gallneukirchen   93    15:59.0(  1)    24:13.3(  2)     7:58.1(  1)     48:10.4
2  127           VOGLHOFER Thomas                                92    17:03.6(  3)    24:24.7(  3)     9:19.5(  2)     50:47.8
3  132           RESCH Raphael             Gallneukirchen 93    16:14.1(  2)    25:22.5(  4)    11:16.5(  3)     52:53.1
4  136           TSCHERNUTH Sebastian      SV Gallneukirchen     95    20:08.3(  4)    23:57.8(  1)    13:02.9(  4)     57:09.0

Junioren männlich*1990/1991
1   73 219017    MONZ Andreas              URC Spk. Renner Lang  90    28:30.2(  1)  1:11:18.0(  1)    18:05.6(  1)   1:57:53.8

U 23 weiblich*1986/1989
1   83 423005    HöLLNSTEINER Sandra       LTU Linz              86    30:41.1(  1)  1:08:08.2(  1)    19:05.0(  1)   1:57:54.3

U 23 männlich*1986/1989
1    6 404003    MAYER Stephan             Team Zisser Enns      87    24:21.9(  1)    54:21.5(  1)    15:44.4(  2)   1:34:27.8
2   13 407007    HINTERWIRTH Michael       ASKÖ Eybl Laufrad St  89    26:59.1(  2)  58:49.5(  2)    10:50.6(  1)   1:36:39.2
3   11 418012    KREINDL Christoph         SV-Gallneukirchen     89    27:27.2(  3)  1:01:06.7(  3)    17:32.2(  3)   1:46:06.1

Elite 1 Damen*1980/1985
1   93           REINER Elisabeth          MP Team dornbirn      83    27:14.0(  2)    58:51.3(  1)    16:55.2(  1)   1:43:00.5
2   79 418022    STEINECKER Simone         SV-Gallneukirchen     84    27:06.6(  1)    59:00.3(  2)    16:59.3(  2)   1:43:06.2
3    7 408001    RECHBERGER Daniela        PSV Tri Linz          80    27:29.5(  3)  1:00:12.4(  3)    17:14.9(  3)   1:44:56.8

Damen Masters 50*1955/1959
1   81 208006    WEDL Maria                Sportunion Waidhofen  55    28:26.0(  1)  1:07:33.9(  1)    18:40.3(  1)   1:54:40.2

Herren Elite 1*1980/1985
1   94           BRANDNER Hans             Toms Radhaus          81    23:37.0(  1)    56:55.5(  2)    14:37.1(  2)   1:35:09.6
2   68           KATZENSTEINER Peter       SIG Harreiter         83    25:04.4(  2)    55:42.2(  1)    15:41.2(  3)   1:36:27.8
3   42 603011    WINTER Johannes           Wave Tri Team TS Wör  83    25:10.7(  3)    57:38.1(  3)    16:02.6(  4)   1:38:51.4
4   24 437001    NOVAK Mario               SU IGLA long life     80    27:46.1(  5)  1:01:01.7(  5)  13:20.6(  1)   1:42:08.4
5   43 412015    REITNER Johannes          SIG Harreiter         83    27:18.6(  4)  1:01:04.8(  6)    17:37.8(  5)   1:46:01.2
6   44 418016    MAYR Jürgen               SV-Gallneukirchen     81    28:10.0(  6)  1:00:43.9( 4)    18:15.5(  6)   1:47:09.4
7   40           ROSENBERG Florian         Wien                  81    28:28.7(  7)  1:02:02.3(  7)    18:55.1(  7)   1:49:26.1

Herren Elite 2*1970/1979
1    1 418011    PRUNGRABER Karl           SV-Gallneukirchen 76    22:47.1(  1)    50:36.3(  1)    14:20.8(  1)   1:27:44.2
2    3 418018    MADLMAIR Andreas          SV-Gallneukirchen     77    24:19.5(  7)    53:47.6(  2)    15:07.0(  3)   1:33:14.1
3   36 826003    KREMPL Martin             Kolland-Topsport      78    23:52.5(  3)    54:32.9(  3)    15:32.2(  7)   1:33:57.6
4   92           AUER Christian            TriPower Freistadt    77    24:02.7(  5)    56:39.9(  7)    14:32.6(  2)   1:35:15.2
5   41 412009    SCHRAML Didi              SIG Harreiter         79    24:55.2( 10)    54:53.3(  4)    15:28.8(  5)   1:35:17.3
6   64 806006    KARNER Josef              Atus Knittelfeld      77    24:17.6(  6)    56:23.4(  6)    15:18.4(  4)   1:35:59.4
7   45 121005    POSPISIL Jan              Team RuN Sport        74    23:50.9(  2)    56:51.0(  8)    15:32.1(  6)   1:36:14.0
8   97           MOLDASCHL Christian       TriPower Freistadt    77    24:45.4(  9)    55:58.1(  5)    15:57.7(  8)   1:36:41.2
9   96           SANDWIESER Herbert  HSV Melk              74    24:40.3(  8)    57:34.3(  9)    16:03.6(  9)   1:38:18.2

10   50           WENINGER Sascha           Freistadt             74    28:15.7( 12)  1:00:50.2( 11)    17:56.1( 11)   1:47:02.0



11   18 412004    DORFNER Eduard SIG Harreiter         70    30:32.5( 15)    57:55.5( 10)    19:30.0( 14)   1:47:58.0
12   51           VANEK Reinhard            ÖAMTC Hrinkow Bikes   72    28:46.3( 13)  1:01:56.8( 12)    18:18.8( 12)   1:49:01.9
13   90           HöLLMüLLER Alexander                            78    27:58.2( 11)  1:07:26.5( 13)    17:36.5( 10)   1:53:01.2
14   85           HOCHREITER Christian      St.Peter/Au           78    30:28.9( 14)  1:10:08.1( 14)    19:05.3( 13)   1:59:42.3

17           BRANDSTETTER Markus       SV-Gallneukirchen     70    31:29.1( 16)        0.0(  0)        0.0(  0)         0.0
78 404015    WEITGASSER Stefan         Team Zisser Enns      78    23:59.9(  4)        0.0(  0)        0.0(  0)         0.0

Herren Masters 40*1965/1969
1    4 604002    SCHWARZ Albuin            Raika Tri Team Telfs  69    23:20.3(  1)    53:52.1(  2)    15:36.5(  2)   1:32:48.9
2    5 404007    FROSCHAUER Christian      Team Zisser Enns      67    23:47.9(  2)    54:39.2(  4)    15:19.1(  1)   1:33:46.2
3   12 830001    KONECZNY Thomas           Tri-Club Schedina ED  67    26:06.4(  8)    52:32.9(  1)    16:20.3(  6)   1:34:59.6
4   95           AIGELSREITER Wolfgang     HSV Melk              68    25:44.7(  5)    54:04.7(  3)  16:02.7(  4)   1:35:52.1
5   63           ZAUNER Wolfgang           TSV St. Georgen/Guse  69    25:26.3(  4)    57:32.7(  5)    15:41.2(  3)   1:38:40.2
6   77           LEHNER Herbert            SV-Gallneukirchen     66    25:14.0(  3)    58:02.3( 7)    16:03.1(  5)   1:39:19.4
7   76           WINDISCHHOFER Franz       Union ADM Linz        65    25:58.6(  7)    57:44.9(  6)    16:30.0(  7)   1:40:13.5
8   91           SIGL Andreas              gallneukirchen        69    26:22.4(  9)  1:00:18.6(  8)    17:11.0(  8)   1:43:52.0
9   58           LEHNER Manfred            TRI POWER Freistadt   69    29:35.3( 11)  1:00:57.6(  9)    18:54.9(  9)   1:49:27.8

10   66           SCHABL Markus             fit -egger linz       69    29:34.0( 10) 1:02:42.9( 10)    19:23.6( 10)   1:51:40.5
11   34           KASTL Christian           SV-Gallneukirchen     65    34:31.6( 12)  1:12:38.8( 11)    23:18.8( 11)   2:10:29.2

59           PALMANSHOFER Erich        SV-Gallneukirchen     66    25:52.1(  6)        0.0(  0)        0.0(  0)         0.0

Herren Masters 45*1960/1964
1    2 418008    TANZER Alfred             SV-Gallneukirchen     62    24:18.1(  2)    54:23.1(  1)    15:41.7(  3)   1:34:22.9
2   72 850001    HARRER Alois           RC-Laßnitzhöhe        63    24:03.8(  1)    56:35.9(  3)    15:14.8(  1)   1:35:54.5
3   56           FLECHL Harald             Kolland-Topsport      63    25:02.8(  3)    55:36.1(  2)    15:26.7(  2)   1:36:05.6
4   84 404009    KAINRATH Harald  Team Zisser Enns      64    25:55.4(  4)    57:23.6(  4)    16:19.9(  4)   1:39:38.9
5   48 413004    WIDMANN Manfred           Schiklub SK Wels      64    28:02.5(  5)    57:41.9(  5)    18:13.0(  5)   1:43:57.4
6   70 418007    HARGASSNER DR. Richard    SV-Gallneukirchen     61    28:53.4(  7)  1:00:03.0(  6)    18:13.6(  6)   1:47:10.0
7   53           PIHRINGER Ludwig          Union Feldkirchen     60    29:17.0(  8)  1:00:53.4(  8)    19:04.2(  7)   1:49:14.6
8   57           HELLETZGRUBER Martin      Traun                 63    28:50.0(  6)  1:00:41.3(  7)    19:53.4(  8)   1:49:24.7
9   86           KALATENBöCK Helmut        Sturm Traun           63    30:53.4(  9)  1:02:28.5(  9)    20:47.1(  9)   1:54:09.0

10   55          KAISERSEDER Gerald        TriRun Linz           63    33:05.9( 10)  1:04:40.1( 10)    20:54.5( 10)   1:58:40.5

Herren Masters 50*1955/1959
1    9 418006    WEIßENGRUBER Ewald        SV-Gallneukirchen     57    24:58.1(  1)    55:36.2(  1)    15:32.8(  1)   1:36:07.1
2   22 809013    GRUBER Franz              Fun Sports Tri-Team   57    26:30.0(  2)    59:30.7(  3)    16:37.8(  2)   1:42:38.5
3   88 412002    SCHIMPELSBERGER Hans      SIG Harreiter         57    27:24.3(  5)    58:44.1(  2)    17:26.8(  4)   1:43:35.2
4   80 237001    DANNER Robert             HSV Melk              59    26:42.0(  3)    59:34.0(  4)    20:04.3( 10)   1:46:20.3
5   14 208004    HRABY Klaus               Sportunion Waidhofen  58    27:16.6(  4)  1:01:46.2(  6)    17:18.8(  3)   1:46:21.6
6   33 208003    UNGERBöCK Alfred          Sportunion Waidhofen  59    28:13.0(  6)  1:02:56.3(  8)    17:30.6(  5)   1:48:39.9
7   16 412018    BAMMACHER Siegfried       SIG Harreiter         57    28:51.2(  7)  1:01:58.3(  7)    17:59.2(  6)   1:48:48.7
8   32           SCHENK Johannes           Linz                  58    29:25.3(  9)  1:01:09.5(  5)    19:11.4(  7)   1:49:46.2
9   67           GATTRINGER Roman          Union Geng            59    29:54.0( 10)  1:06:20.2(  9)    19:16.4(  8)   1:55:30.6

10   27           LANDGRAF Helmut           ASKÖ Luftenberg       59    29:14.2(  8)  1:15:38.0( 10)    19:43.4(  9)   2:04:35.6

Herren Masters 55*1950/1954
1   37 601015    KIRCHLER Richard          Raika.T.T.C.Innsbruc  53    25:53.9(  1)    56:53.8(  1)    16:27.3(  1)   1:39:15.0
2   61 208002    SCHORN Wolfgang           Sportunion Waidhofen  53    27:00.1(  3)  1:02:29.4(  3)    17:00.6(  3)   1:46:30.1
3   62           WADSACK Helmut            Knittelfeld           54    26:27.9(  2)  1:03:37.0(  5)    16:40.9(  2)   1:46:45.8
4   19 424002    EIBENSTEINER Reinhold     RLC elmer reichör     53    30:26.0(  4)    59:36.1(  2)    18:49.2(  5)   1:48:51.3
5   89 418019    WURZER Manfred      SV-Gallneukirchen     54    30:35.8(  5)  1:03:36.3(  4)    18:45.3(  4)   1:52:57.4
6   26           MISTLBERGER Helmut        ASKÖ Luftenberg       53    32:21.1(  6)  1:07:03.9(  6)    19:59.3(  6)   1:59:24.3
7   21           HAUSL Johann  Nussbach              51    34:52.2(  7)  1:15:53.7(  7)    24:01.3(  7)   2:14:47.2

Herren Masters 60*1945/1949
1   28 806005    LEITHNER Waldemar         Atus Knittelfeld      48    27:04.0(  1)  1:01:57.5(  2)    17:09.6(  1)   1:46:11.1
2   31 418021    REICHöR Franz             SV-Gallneukirchen     46    29:31.0(  2)  1:01:16.0(  1)    19:05.0(  2)   1:49:52.0
3   29           VEIT Erwin                Union Geng            47    30:27.4(  4)  1:03:57.7(  3)    19:54.4(  3)  1:54:19.5
4   23 219001    KARL Anton                URC Spk.Renner Lang.  47    33:47.7(  5)  1:16:13.9(  4)    21:25.3(  4)   2:11:26.9

65 208007    WEIS Manfred              Sportunion Waidhofen  49    29:53.1(  3)        0.0(  0)        0.0( 0)         0.0



Hobby Elite2 Damen*70/79
1  135           SPINKA Michaela           Team Zisser Enns      70    18:36.9(  1)    24:37.5(  1)    12:22.7(  1)     55:37.1

Hobby Masters 40 Damen*65/69
1  123           ENZENHOFER Margarete      SV-Gallneukirchen     65    22:07.3(  1)    26:20.9(  1)    14:13.7(  1)   1:02:41.9

Hobby Elite 1 Herren*80/85
1  134           BAUER Christoph           HSV Trisport Ried     86    18:33.0(  1)    23:21.1(  1)    12:30.2(  1)     54:24.3

Hobby Elite 2 Herren*70/79
1  126           GOLLNER Kurt              Asten                 71    17:14.8(  3)    23:08.4(  1)     7:59.4(  2)     48:22.6
2  128           SCHINKO Florian           Engerwitzdorf         78    16:21.6(  1)    25:01.6(  2)     8:03.0(  3)     49:26.2
3  139           HOFSTADLER Gerald         Reichenau             76    17:09.1(  2)    26:14.9(  3)     6:10.0(  1)     49:34.0

Hobby Masters 40 Herren*65/69
1  138           HINTERREITHNER Jörg       Engerwitzdorf         68    16:16.9(  1)    24:28.1(  1)     7:56.5(  1)     48:41.5
2  137           WIMBERGER Johannes        TriPower Freistadt    65    16:28.6(  2)    24:29.7(  2)     8:32.0(  2)     49:30.3
3  121           FUCEC Enrico              SV-Gallneukirchen     68    16:44.1(  3)    26:14.3(  3)    11:33.5(  3)     54:31.9

Hobby Masters 45 Herren*60/64
1  122           MAIER Franz               SV-Gallneukirchen     63    15:25.9(  1)    25:40.9(  2)     6:05.9(  1)     47:12.7
2  130           GALLAS Christian          SV-Gallneukirchen     60    20:04.8(  2)    23:25.2(  1)    12:47.1(  2)     56:17.1

Anzahl der Teilnehmer :  114  davon  87 gewertet. 

Gesamtwertung Damen
1   93           REINER Elisabeth          MP Team dornbirn 83    27:14.0(  3)    58:51.3(  2)    16:55.2(  2)   1:43:00.5
2   79 418022    STEINECKER Simone         SV-Gallneukirchen     84    27:06.6(  2)    59:00.3(  3)    16:59.3(  3)   1:43:06.2
3    7 408001    RECHBERGER Daniela        PSV Tri Linz          80    27:29.5(  4)  1:00:12.4(  4)    17:14.9(  4)   1:44:56.8
4   81 208006    WEDL Maria                Sportunion Waidhofen  55    28:26.0(  5)  1:07:33.9(  5)    18:40.3(  5)   1:54:40.2
5   83 423005    HöLLNSTEINER Sandra       LTU Linz              86    30:41.1(  6)  1:08:08.2(  6)    19:05.0(  6)   1:57:54.3

Gesamtwertung Herren
1    1 418011    PRUNGRABER Karl           SV-Gallneukirchen     76    22:47.1(  1)    50:36.3(  1)    14:20.8(  3)   1:27:44.2
2    4 604002  SCHWARZ Albuin            Raika Tri Team Telfs  69    23:20.3(  2)    53:52.1(  4)    15:36.5( 15)   1:32:48.9
3    3 418018    MADLMAIR Andreas          SV-Gallneukirchen     77    24:19.5( 12)    53:47.6(  3)    15:07.0(  6)   1:33:14.1
4    5 404007    FROSCHAUER Christian      Team Zisser Enns      67    23:47.9(  4)    54:39.2(  9)    15:19.1(  9)   1:33:46.2
5   36 826003    KREMPL Martin             Kolland-Topsport      78    23:52.5(  6)    54:32.9(  8)    15:32.2( 13)   1:33:57.6
6  2 418008    TANZER Alfred             SV-Gallneukirchen     62    24:18.1( 11)    54:23.1(  7)    15:41.7( 18)   1:34:22.9
7    6 404003    MAYER Stephan             Team Zisser Enns      87    24:21.9( 13)    54:21.5(  6)    15:44.4( 19)   1:34:27.8
8   12 830001    KONECZNY Thomas           Tri-Club Schedina ED  67    26:06.4( 28)    52:32.9(  2)    16:20.3( 26)   1:34:59.6
9   94           BRANDNER Hans             Toms Radhaus          81    23:37.0(  3)    56:55.5( 20)    14:37.1(  5)   1:35:09.6

10   92           AUER Christian            TriPower Freistadt    77    24:02.7(  8)    56:39.9( 17)    14:32.6(  4)   1:35:15.2
11   41 412009    SCHRAML Didi              SIG Harreiter         79    24:55.2( 16)    54:53.3( 10)    15:28.8( 11) 1:35:17.3
12   95           AIGELSREITER Wolfgang     HSV Melk              68    25:44.7( 23)    54:04.7(  5)    16:02.7( 22)   1:35:52.1
13   72 850001    HARRER Alois              RC-Laßnitzhöhe        63    24:03.8(  9)    56:35.9( 16)    15:14.8(  7)   1:35:54.5
14   64 806006    KARNER Josef              Atus Knittelfeld      77    24:17.6( 10)    56:23.4( 15)    15:18.4(  8)   1:35:59.4
15   56           FLECHL Harald             Kolland-Topsport      63    25:02.8( 18)    55:36.1( 11)    15:26.7( 10)   1:36:05.6
16    9 418006    WEIßENGRUBER Ewald        SV-Gallneukirchen     57    24:58.1( 17)    55:36.2( 12)    15:32.8( 14)   1:36:07.1
17   45 121005    POSPISIL Jan              Team RuN Sport        74    23:50.9(  5)    56:51.0( 18)    15:32.1( 12)   1:36:14.0
18   68           KATZENSTEINER Peter       SIG Harreiter         83    25:04.4( 19)    55:42.2( 13)    15:41.2( 16)   1:36:27.8
19   13 407007    HINTERWIRTH Michael       ASKÖ Eybl Laufrad St  89    26:59.1( 33)    58:49.5( 30)    10:50.6(  1)   1:36:39.2
20   97           MOLDASCHL Christian       TriPower Freistadt    77    24:45.4( 15)    55:58.1( 14)    15:57.7( 20)   1:36:41.2
21   96           SANDWIESER Herbert        HSV Melk              74    24:40.3( 14)   57:34.3( 23)    16:03.6( 24)   1:38:18.2
22   63           ZAUNER Wolfgang           TSV St. Georgen/Guse  69    25:26.3( 22)    57:32.7( 22)    15:41.2( 17)   1:38:40.2
23   42 603011    WINTER Johannes           Wave Tri Team TS Wör  83    25:10.7( 20)    57:38.1( 24)    16:02.6( 21)   1:38:51.4
24   37 601015    KIRCHLER Richard          Raika.T.T.C.Innsbruc  53    25:53.9( 25)    56:53.8( 19)    16:27.3( 27)   1:39:15.0
25   77           LEHNER Herbert            SV-Gallneukirchen     66    25:14.0( 21)    58:02.3( 28)    16:03.1( 23)   1:39:19.4



26   84 404009    KAINRATH Harald           Team Zisser Enns      64    25:55.4( 26)    57:23.6( 21)    16:19.9( 25)   1:39:38.9
27   76           WINDISCHHOFER Franz       Union ADM Linz        65 25:58.6( 27)    57:44.9( 26)    16:30.0( 28)   1:40:13.5
28   24 437001    NOVAK Mario               SU IGLA long life     80    27:46.1( 40)  1:01:01.7( 41)    13:20.6(  2)   1:42:08.4
29   22 809013    GRUBER Franz              Fun Sports Tri-Team 57    26:30.0( 31)    59:30.7( 31)    16:37.8( 29)   1:42:38.5
30   88 412002    SCHIMPELSBERGER Hans      SIG Harreiter         57    27:24.3( 38)    58:44.1( 29)    17:26.8( 35)   1:43:35.2
31   91           SIGL Andreas              gallneukirchen        69    26:22.4( 29)  1:00:18.6( 35)    17:11.0( 33)   1:43:52.0
32   48 413004 WIDMANN Manfred           Schiklub SK Wels      64    28:02.5( 42)    57:41.9( 25)    18:13.0( 42)   1:43:57.4
33   43 412015    REITNER Johannes          SIG Harreiter         83    27:18.6( 37)  1:01:04.8( 42)    17:37.8( 39)   1:46:01.2
34   11 418012    KREINDL Christoph         SV-Gallneukirchen     89    27:27.2( 39)  1:01:06.7( 43)    17:32.2( 37)   1:46:06.1
35   28 806005    LEITHNER Waldemar         Atus Knittelfeld      48    27:04.0( 35)  1:01:57.5( 48)    17:09.6( 32)   1:46:11.1
36   80 237001    DANNER Robert             HSV Melk              59    26:42.0( 32)    59:34.0( 32)    20:04.3( 61)   1:46:20.3
37   14 208004    HRABY Klaus          Sportunion Waidhofen  58    27:16.6( 36)  1:01:46.2( 46)    17:18.8( 34)   1:46:21.6
38   61 208002    SCHORN Wolfgang           Sportunion Waidhofen  53    27:00.1( 34)  1:02:29.4( 52)    17:00.6( 31)   1:46:30.1
39   62           WADSACK Helmut Knittelfeld           54    26:27.9( 30)  1:03:37.0( 56)    16:40.9( 30)   1:46:45.8
40   50           WENINGER Sascha           Freistadt             74    28:15.7( 45)  1:00:50.2( 38)    17:56.1( 40)   1:47:02.0
41   44 418016    MAYR Jürgen               SV-Gallneukirchen     81    28:10.0( 43)  1:00:43.9( 37)    18:15.5( 44)   1:47:09.4
42   70 418007    HARGASSNER DR. Richard    SV-Gallneukirchen     61    28:53.4( 50)  1:00:03.0( 34)    18:13.6( 43)   1:47:10.0
43   18 412004    DORFNER Eduard            SIG Harreiter         70    30:32.5( 62)    57:55.5( 27)    19:30.0( 56)   1:47:58.0
44   33 208003    UNGERBöCK Alfred          Sportunion Waidhofen  59    28:13.0( 44)  1:02:56.3( 54)    17:30.6( 36)   1:48:39.9
45   16 412018 BAMMACHER Siegfried       SIG Harreiter         57    28:51.2( 49)  1:01:58.3( 49)    17:59.2( 41)   1:48:48.7
46   19 424002    EIBENSTEINER Reinhold     RLC elmer reichör     53    30:26.0( 59)    59:36.1( 33)    18:49.2( 47)   1:48:51.3
47   51  VANEK Reinhard            ÖAMTC Hrinkow Bikes   72    28:46.3( 47)  1:01:56.8( 47)    18:18.8( 45)   1:49:01.9
48   53           PIHRINGER Ludwig          Union Feldkirchen     60    29:17.0( 52)  1:00:53.4( 39)    19:04.2( 50)   1:49:14.6
49 57           HELLETZGRUBER Martin      Traun                 63    28:50.0( 48)  1:00:41.3( 36)    19:53.4( 58)   1:49:24.7
50   40           ROSENBERG Florian         Wien                  81    28:28.7( 46)  1:02:02.3( 50)    18:55.1( 49)   1:49:26.1
51   58           LEHNER Manfred            TRI POWER Freistadt   69    29:35.3( 56)  1:00:57.6( 40)    18:54.9( 48)   1:49:27.8
52   32           SCHENK Johannes           Linz                  58    29:25.3( 53)  1:01:09.5( 44)    19:11.4( 53)   1:49:46.2
53   31 418021    REICHöR Franz             SV-Gallneukirchen     46    29:31.0( 54)  1:01:16.0( 45)    19:05.0( 51)   1:49:52.0
54   66           SCHABL Markus             fit -egger linz       69    29:34.0( 55)  1:02:42.9( 53)    19:23.6( 55) 1:51:40.5
55   89 418019    WURZER Manfred            SV-Gallneukirchen     54    30:35.8( 63)  1:03:36.3( 55)    18:45.3( 46)   1:52:57.4
56   90           HöLLMüLLER Alexander                            78    27:58.2( 41)  1:07:26.5( 61)    17:36.5( 38)   1:53:01.2
57   86           KALATENBöCK Helmut        Sturm Traun           63    30:53.4( 64)  1:02:28.5( 51)    20:47.1( 62)   1:54:09.0
58   29           VEIT Erwin                Union Geng            47    30:27.4( 60)  1:03:57.7( 57)    19:54.4( 59)   1:54:19.5
59   67           GATTRINGER Roman          Union Geng            59    29:54.0( 58)  1:06:20.2( 59)    19:16.4( 54)   1:55:30.6
60   55           KAISERSEDER Gerald        TriRun Linz           63    33:05.9( 67)  1:04:40.1( 58)    20:54.5( 63)   1:58:40.5
61   26           MISTLBERGER Helmut        ASKÖ Luftenberg       53    32:21.1( 66)  1:07:03.9( 60)    19:59.3( 60)   1:59:24.3
62   85           HOCHREITER Christian      St.Peter/Au           78    30:28.9( 61)  1:10:08.1( 62)    19:05.3( 52)   1:59:42.3
63   27           LANDGRAF Helmut           ASKÖ Luftenberg       59    29:14.2( 51)  1:15:38.0( 64)    19:43.4( 57)   2:04:35.6
64   34           KASTL Christian           SV-Gallneukirchen     65    34:31.6( 69)  1:12:38.8( 63)    23:18.8( 65)   2:10:29.2
65   23 219001    KARL Anton                URC Spk.Renner Lang.  47    33:47.7( 68)  1:16:13.9( 66)    21:25.3( 64)   2:11:26.9
66   21           HAUSL Johann              Nussbach              51    34:52.2( 70)  1:15:53.7( 65)    24:01.3( 66)   2:14:47.2

17           BRANDSTETTER Markus       SV-Gallneukirchen     70    31:29.1( 65)        0.0(  0)        0.0(  0)         0.0
59           PALMANSHOFER Erich        SV-Gallneukirchen     66    25:52.1( 24)        0.0(  0)        0.0(  0)         0.0
65 208007    WEIS Manfred              Sportunion Waidhofen  49    29:53.1( 57)        0.0(  0)        0.0(  0)         0.0
78 404015    WEITGASSER Stefan         Team Zisser Enns      78 23:59.9(  7)        0.0(  0)        0.0(  0)         0.0

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : Gallia Duathlon 2009-Staffelwertung 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rng   Stn / Staffelname               Teilnehmer                    Verein                Jg.   Laufzeit(Rng)          Total      
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Staffel Herren -70 Jahre
1.  209                             SADLEDER Christoph                                  85     23:43.6(  1)  

Tequila Killers                 LINDNER Stefan                                      83 57:24.1(  1)       1:21:07.7
2.  213                             SCHICKER Christian                                  78     26:40.1(  2)  

Team Kraftwerk                  HAUSMANN Hans-Georg                                 74     59:50.1(  2)       1:26:30.2 
3.  202                             KRANEWITTER Andreas           Gallneukirchen        77     27:33.4(  3)  

Roadrunners                     BUCHBERGER Mario              Gallneukirchen        86   1:02:54.2(  5)       1:30:27.6
4.  203                             LEHNER Gregor                 Gallneukirchen        81     29:22.1(  5)  

Lehner`s                        LEHNER Günther                Gallneukirchen        77   1:02:51.9(  4)       1:32:14.0 
5.  204 STADLER Christoph             Katsdorf              77     30:15.0(  6)  

ex.Canon`s                      PEHERSDORFER Thomas           Katsdorf              79   1:04:58.9(  6)       1:35:13.9



6.  208               TEVNAN Jason                                        82     34:10.0(  7)  
Team Awesome                    REITHER Philipp               Linz                  82   1:02:47.9(  3)       1:36:57.9 

7.  201                             PENZERNLEITNER Mario          Penzis                81     27:47.0(  4)  
Penzis                          PENZENLEITNER Jürgen          Penzis                78   1:12:52.6(  7)       1:40:39.6

Staffel Herren +70 Jahre
1.  206                 RAFFETSEDER Bernhard          Unterweitersdorf      75     24:03.2(  1)  

Duo Unterweitersdorf            HASLINGER Wilhelm             Unterweitersdorf      69     54:18.3(  2)       1:18:21.5
2.  205                             HOFER Gottfried               Waldburg              62     25:46.9(  3)  

Union Waldburg                  KELLERER Helmut               Waldburg              70     53:32.6(  1)       1:19:19.5 
3.  207                             MOUCKA Martin     Gallneukirchen        76     24:43.3(  2)  

SV Gallneukirchen               PRODINGER Walter              Gallneukirchen        55     55:57.1(  3)       1:20:40.4
4.  211                             KOLL Michael                  Eybl Polar            80     26:39.9(  4)  

Eybl Polar                      BREBERLEITNER Franz           Eybl Polar            65     57:12.0(  4)       1:23:51.9 
5.  212                             NATSCHLÄGER Stephan           Linz              72     32:22.4(  5)  

Reblaus                         ARNREITER Dieter              Linz                  64   1:00:47.4(  5)       1:33:09.8

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : Gallia Duathlon 2009 OÖ Landesmeisterschaften + Österr.Masters meisterschaften

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rng  Stn Code-Nr.  Teilnehmer                Verein                Jg Lauf 1*7 k(Rng) Rad  33 km(Rng) Lauf 2*4 k(Rng)      Total  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OÖ LM Kurz*U23 weiblich
1   83 423005    HöLLNSTEINER Sandra       LTU Linz              86    30:41.1(  1)  1:08:08.2(  1)    19:05.0(  1)   1:57:54.3

OÖ LM Kurz*U23 männlich
1    6 404003    MAYER Stephan             Team Zisser Enns      87    24:21.9(  1)    54:21.5(  1)    15:44.4(  2)   1:34:27.8
2   13 407007    HINTERWIRTH Michael     ASKÖ Eybl Laufrad St  89    26:59.1(  2)    58:49.5(  2)    10:50.6(  1)   1:36:39.2
3   11 418012    KREINDL Christoph         SV-Gallneukirchen     89    27:27.2(  3)  1:01:06.7(  3)    17:32.2(  3)   1:46:06.1

OÖ LM Kurz*Elite Damen
1   79 418022    STEINECKER Simone         SV-Gallneukirchen     84    27:06.6(  1)    59:00.3(  1)    16:59.3(  1)   1:43:06.2
2    7 408001    RECHBERGER Daniela        PSV Tri Linz          80    27:29.5(  2)  1:00:12.4(  2)    17:14.9(  2)   1:44:56.8

OÖ LM Kurz*Elite Herren
1    1 418011    PRUNGRABER Karl           SV-Gallneukirchen     76    22:47.1(  1)    50:36.3(  1)    14:20.8(  2)   1:27:44.2
2    3 418018    MADLMAIR Andreas          SV-Gallneukirchen     77    24:19.5(  3)    53:47.6(  2)  15:07.0(  3)   1:33:14.1
3   41 412009    SCHRAML Didi              SIG Harreiter         79    24:55.2(  4)    54:53.3(  3)    15:28.8(  4)   1:35:17.3
4   24 437001    NOVAK Mario               SU IGLA long life     80    27:46.1(  6)  1:01:01.7( 5)    13:20.6(  1)   1:42:08.4
5   43 412015    REITNER Johannes          SIG Harreiter         83    27:18.6(  5)  1:01:04.8(  6)    17:37.8(  5)   1:46:01.2
6   18 412004    DORFNER Eduard            SIG Harreiter         70    30:32.5(  7)    57:55.5(  4)    19:30.0(  6)   1:47:58.0

78 404015    WEITGASSER Stefan         Team Zisser Enns      78    23:59.9(  2)        0.0(  0)        0.0(  0)         0.0

OÖ LM Kurz*Masters Herren
1    1 404007    FROSCHAUER Christian      Team Zisser Enns      67    23:47.9(  1)    54:39.2(  2)    15:19.1(  1)   1:33:46.2
2    2 418008    TANZER Alfred             SV-Gallneukirchen     62    24:18.1(  2)    54:23.1(  1)    15:41.7(  3)   1:34:22.9
3    3 418006    WEIßENGRUBER Ewald        SV-Gallneukirchen     57    24:58.1(  3)    55:36.2(  3)    15:32.8(  2)   1:36:07.1
4    4 404009    KAINRATH Harald           Team Zisser Enns      64    25:55.4(  4)    57:23.6(  4)    16:19.9(  4)   1:39:38.9
5    5 412002    SCHIMPELSBERGER Hans     SIG Harreiter         57    27:24.3(  5)    58:44.1(  6)    17:26.8(  5)   1:43:35.2
6 48 413004 WIDMANN Manfred           Schiklub SK Wels      64    28:02.5( 6)    57:41.9( 5)    18:13.0( 7)   1:43:57.4
7 6 418007    HARGASSNER DR. Richard    SV-Gallneukirchen     61    28:53.4(  8)  1:00:03.0(  8)    18:13.6(  8)   1:47:10.0
8 7 412018    BAMMACHER Siegfried SIG Harreiter         57    28:51.2(  7)  1:01:58.3( 10)    17:59.2(  6)   1:48:48.7
9 8 424002    EIBENSTEINER Reinhold     RLC elmer reichör     53    30:26.0( 10)    59:36.1(  7)    18:49.2( 10)   1:48:51.3

10 9 418021    REICHöR Franz SV-Gallneukirchen     46    29:31.0(  9)  1:01:16.0(  9)    19:05.0( 11)   1:49:52.0
11 10 418019    WURZER Manfred            SV-Gallneukirchen     54    30:35.8( 11)  1:03:36.3( 11)    18:45.3(  9)   1:52:57.4



ÖM Masters Kurz*Masters 50 D.
1   81 208006    WEDL Maria                Sportunion Waidhofen  55    28:26.0(  1)  1:07:33.9(  1)    18:40.3(  1)   1:54:40.2

ÖM Masters Kurz*Masters 40 H.
1    4 604002    SCHWARZ Albuin            Raika Tri Team Telfs  69    23:20.3(  1) 53:52.1(  2)    15:36.5(  2)   1:32:48.9
2    5 404007    FROSCHAUER Christian      Team Zisser Enns      67    23:47.9(  2)    54:39.2(  3)    15:19.1(  1)   1:33:46.2
3   12 830001    KONECZNY Thomas           Tri-Club Schedina ED  67    26:06.4(  3)    52:32.9(  1)    16:20.3(  3)   1:34:59.6

ÖM Masters Kurz*Masters 45 H.
1    2 418008    TANZER Alfred             SV-Gallneukirchen     62    24:18.1(  2)    54:23.1(  1)    15:41.7(  2)   1:34:22.9
2   72 850001    HARRER Alois         RC-Laßnitzhöhe        63    24:03.8(  1)    56:35.9(  2)    15:14.8(  1)   1:35:54.5
3   84 404009    KAINRATH Harald           Team Zisser Enns      64    25:55.4(  3)    57:23.6(  3)    16:19.9(  3)   1:39:38.9
4 48 413004 WIDMANN Manfred           Schiklub SK Wels      64    28:02.5( 4)    57:41.9( 4)    18:13.0( 4)   1:43:57.4
5 70 418007    HARGASSNER DR. Richard    SV-Gallneukirchen     61    28:53.4(  5)  1:00:03.0(  5)    18:13.6(  5)   1:47:10.0

ÖM Masters Kurz*Masters 50 H.
1    9 418006    WEIßENGRUBER Ewald        SV-Gallneukirchen     57    24:58.1(  1)    55:36.2(  1)    15:32.8(  1)   1:36:07.1
2   22 809013    GRUBER Franz              Fun Sports Tri-Team   57    26:30.0(  2)    59:30.7(  3)    16:37.8(  2)   1:42:38.5
3   88 412002    SCHIMPELSBERGER Hans      SIG Harreiter         57    27:24.3(  5)    58:44.1(  2)    17:26.8(  4)   1:43:35.2
4   80 237001    DANNER Robert             HSV Melk              59    26:42.0(  3)    59:34.0(  4)    20:04.3(  7)   1:46:20.3
5   14 208004    HRABY Klaus               Sportunion Waidhofen  58    27:16.6(  4)  1:01:46.2(  5)    17:18.8( 3)   1:46:21.6
6   33 208003    UNGERBöCK Alfred          Sportunion Waidhofen  59    28:13.0(  6)  1:02:56.3(  7)    17:30.6(  5)   1:48:39.9
7   16 412018    BAMMACHER Siegfried       SIG Harreiter         57    28:51.2(  7)  1:01:58.3(  6)    17:59.2(  6)   1:48:48.7

ÖM Masters Kurz*Masters 55 H.
1   37 601015    KIRCHLER Richard          Raika.T.T.C.Innsbruc  53    25:53.9(  1)    56:53.8(  1)    16:27.3(  1)   1:39:15.0
2   61 208002    SCHORN Wolfgang           Sportunion Waidhofen  53 27:00.1(  2)  1:02:29.4(  3)    17:00.6(  2)   1:46:30.1
3   19 424002    EIBENSTEINER Reinhold     RLC elmer reichör     53    30:26.0(  3)    59:36.1(  2)    18:49.2(  4)   1:48:51.3
4   89 418019    WURZER Manfred            SV-Gallneukirchen 54    30:35.8(  4)  1:03:36.3(  4)    18:45.3(  3)   1:52:57.4

ÖM Masters Kurz*Masters 60 H.
1   28 806005    LEITHNER Waldemar         Atus Knittelfeld      48    27:04.0(  1)  1:01:57.5(  2)    17:09.6(  1)   1:46:11.1
2   31 418021    REICHöR Franz             SV-Gallneukirchen     46    29:31.0(  2)  1:01:16.0(  1)    19:05.0(  2)   1:49:52.0
3   23 219001    KARL Anton                URC Spk.Renner Lang.  47    33:47.7(  4)  1:16:13.9(  3)    21:25.3(  3)   2:11:26.9

65 208007   WEIS Manfred              Sportunion Waidhofen  49    29:53.1(  3)        0.0(  0)        0.0(  0)         0.0

results + timing
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